
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaria n° 50/2025 – GAB                                        

  Aroazes – PI, 01 de agosto de 2025 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Comissão Especial 

para elaboração e coordenação do processo de 

seleção de Jovem Aprendiz, que estabelece 

oportunidade de aprendizagem para adolescentes 

e jovens na faixa etária de 16 a 24 anos, de 

acordo com a legislação específica. 

 

 

O Prefeito Municipal de Aroazes, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais; 

 

Considerando o disposto na legislação referente a seleção de Jovem Aprendiz, que 

oferta de aprendizagem para adolescentes e jovens na faixa etária de 16 a 24 anos; 

 

Resolve: 

Art 1º - Nomear a comissão especial para elaboração e coordenação do processo de 

seleção de jovens para o programa de geração de oportunidades de estágio de aprendizagem, 

como segue: 

I – JEFFERSON PEREIRA DA SILVA – CPF: 071.781.393-23  

II – GÉSSICA PEREIRA DA SILVA – CPF: 058.242.083-01 

III – MARTA LORENA PEREIRA DA COSTA – CPF: 061.346.243-22  

IV – RAFAEL COSTA DA SILVA – CPF: 054.806.373-71 

Art. 2º - A Comissão será responsável: 

a) pela elaboração do processo de seleção; 

b) pela elaboração e correção da prova objetiva; 

c) pela realização da entrevista dos selecionados; 

d) por dirimir quaisquer dúvidas com relação ao processo de seleção. 

Parágrafo Único: A composição da Comissão terá duração de acordo com o prazo de 

conclusão da seleção. 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Registra-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Manoel Portela de Carvalho Neto 

Prefeito Municipal 

Aroazes-PI 


		2025-08-01T16:59:17-0300
	MANOEL PORTELA DE CARVALHO NETO:07571575303
	Eu sou o autor deste documento




